
Comune di Castellarano
Provincia di Reggio Emilia

Prot. N. _
ORDINANZA N. 90 / duemilaundici

OGGETTO: FIERA DELLA FESTA DELL'UVA - ORARIO DI SVOLGIMENTO DEL 
MERCATO AMBULANTE

 
Il Sindaco

Visto lo svolgimento della manifestazione denominata Festa dell'Uva che si svolge dal 15 al 18 settembre
2011;

Preso atto che nell'ambito della suddetta manifestazione, nella giornata di domenica 18 settembre 2011, si
svolgerà il mercato ambulante che si snoderà lungo le vie del capoluogo;

Visto il Regolamento Comunale della Fiera denominata “Festa dell'Uva” approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 28 del 28/04/2011;

Visto il DLgs 114/98 art. 28 comma 12;

Visto il Dlgs 267/00 art. 50 comma 7;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1368/99;

ORDINA

che le operazioni di apertura e chiusura del mercato ambulante denominato Fiera della Festa dell'Uva si
svolgano nel rispetto dei seguenti orari:

• orario a partire dal quale gli operatori possono accedere all'area fieristica:   6.45
• orario entro cui deve essere occupato il posteggio:   7.30
• fascia oraria in cui lo svolgimento dell'attività è obbligatorio:   8.30 – 20.00
• orario entro cui deve essere liberato il posteggio:   23.30
• orario prima del quale è vietato abbandonare il posteggio salvo non ricorrano giustificati  motivi:

20.00
• orario di apertura delle operazioni di spunta:   8.00

il mancato rispetto dei suddetti orari e delle altre disposizioni previste nel Regolamento Comunale della Fiera
della Festa dell'Uva, verrà sanzionato ai sensi dell'art. 21 del suddetto Regolamento

Ai sensi dell’art. 3, quarto e quinto comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si avverte:

- contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale di Parma (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (Dpr 24
novembre 1971, n. 1199)

DISPONE INOLTRE CHE la presente ordinanza venga trasmessa agli operatori del mercato della Fiera
della Festa dell'Uva, al Comando di Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni del Tresinaro Secchia ed al
Comando Stazione dei Carabinieri di Castellarano. 

Castellarano, li 15/09/2011 Il Sindaco
Dott. Gian-Luca Rivi


